
REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMoRSKo.GoRANSKA Zu pRItI¿R
Upravni odjel za gospodarenje imovinom

iopée poslove

KLASA: 940-01118-0114
U RBROJ : 217 0l 1 -06-0213-19-17

Rijeka, 30. sijeönja2019. godine

'1

NACRT
PRIJEDLOGA ODLUKE O ODABIRU NAJPOVOLJNIJEG

PONUDITELJA I PRODAJI NEKRETNINE U VELOM LOSINJU,
K.ö. 41gzcR, K.o.vELt LoStNJ '

ntca
,^"

IVANDIC, dipl.iur.

lvana Saftió, dipl.iur



2 

 

 
 

I. PRAVNI OSNOV 

 
Odluka o raspisivanju ponovljenog javnog natječaja za prodaju nekretnine u 

Velom Lošinju, k.č. 418 ZGR, k.o. Veli Lošinj donesena je na 16. sjednici Županijske 
skupštine dana 29. studenog 2018. (KLASA: 021-04/18-01/9, URBROJ: 2170/1-01-
01/4-18-16).  

Sukladno članku 14. stavak 2. Odluke o uvjetima, načinu i postupku 
raspolaganja i upravljanja nekretninama u vlasništvu Primorsko – goranske županije 
(„Službene novine“ broj 49/12, 37/15 i 4/16- pročišćeni tekst) odluku o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja temeljem prijedloga Povjerenstva za provođenje natječaja 
za prodaju nekretnina donosi Županijska skupština. 

Temeljem članka 16. navedene Odluke najpovoljnijim ponuditeljem smatra se 
ponuditelj koji ponudi najvišu cijenu za nekretninu, pod uvjetom da ispunjava i sve 
druge uvjete javnog natječaja. 

  

II. OBRAZLOŽENJE 

 

Dana 29. studenog 2018. godine Županijska skupština donijela je Odluku o 
raspisivanju ponovljenog javnog natječaja za prodaju nekretnine u Velom Lošinju, 
k.č. 418 ZGR, k.o. Veli Lošinj. Odlukom je zaduženo Povjerenstvo, imenovano 
Odlukom Župana dana 26. lipnja 2018. godine (KLASA: 022-04/18-01/23, URBROJ: 
2170/1-01-01/5-18-31) da provede ponovljeni javni natječaj. 

Podsjećamo, predmetna nekretnina predstavlja kuću za stanovanje i dvor u 
Velom Lošinju u Ulici Vladimira Nazora 33, upisana u zemljišnoj knjizi Općinskog 
suda u Rijeci, Zemljišnoknjižni odjel Mali Lošinj, k.č. 418 ZGR, k.o. Veli Lošinj, zk.ul. 
1473, katastarske površine 127m2, procijenjene tržišne vrijednosti u iznosu od 
1.300.000,00 kune.  

S obzirom da na prethodne dvije objave javnog natječaja nije zaprimljena niti 
jedna ponuda, Županijska skupština je Odlukom o raspisivanju ponovljenog javnog 
natječaja za prodaju nekretnine u Velom Lošinju, k.č. 418 ZGR, k.o. Veli Lošinj 
utvrdila početnu cijenu umanjenu za 1/3 procijenjene tržišne vrijednosti u iznosu od 
866.666,67 kuna.  

Prihod od prodaje nekretnine je planiran u Proračunu Primorsko-goranske 
županije za 2018. godinu. 

Ponovljeni javni natječaj objavljen je 09. prosinca 2018. na službenim 
internetskim stranicama Primorsko – goranske županije (u daljnjem tekstu: Županija) 
i putem obavijesti u Novom Listu. Rok za podnošenje ponuda bio je otvoren do 08. 
siječnja 2019. godine. Na natječaj su pristigle dvije ponude. Ponuditelj Radnik 
građevinarstvo i građevinska industrija d.d. iz Križevaca, ponudio je kupoprodajnu 
cijenu u iznosu od 954.000,00 kune, dok je ponuditeljica Ivanka Graffius iz Bonna, 
Republika Njemačka, ponudila kupoprodajnu cijenu u iznosu od 926.800,00 kuna. 
Obje ponude su pravovremene i potpune, odnosno valjane.   



3 

 

Obzirom je Odlukom o uvjetima, načinu i postupku raspolaganja i upravljanja 
nekretninama u vlasništvu Primorsko – goranske županije utvrđeno da se 
najpovoljnijom ponudom smatra ona ponuda kojom je ponuđena najviša cijena povrh 
početno utvrđene cijene Povjerenstvo predlaže da se kao najpovoljniji ponuditelj u 
predmetnom natječaju odabere Radnik građevinarstvo i građevinska industrija d.d. iz 
Križevaca, obzirom je ponudio cijenu koja je viša od ponuđene cijene druge 
ponuditeljice Ivanke Graffius. 

Uz ovaj materijal prilaže se: tekst ponovljenog javnog natječaja, zapisnici sa V. 
i VI. sjednice Povjerenstva, te najpovoljnija ponuda, sve u preslici. 

 

 

III. OSIGURANA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKATA 

 

Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu 
Primorsko – goranske županije za 2019. godinu. 

 

 

IV. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 

 Slijedom navedenog, predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese zaključak u tekstu kako slijedi: 

 Na temelju članka 52., točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“, broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni 
tekst) i člankom 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst), Župan Primorsko-
goranske županije dana ___.___.2019. godine donio je 

Z a k lj u č a k 

 
1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja i prodaji 

nekretnine u Velom Lošinju, k.č. 418 ZGR, k.o. Veli Lošinj te se prosljeđuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarenje imovinom i opće poslove da 
Odluku iz točke 1. ovog Zaključka dostavi ponuditeljima u roku od 15 dana od dana 
njenog stupanja na snagu.  
 
 



4 

 

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 90/10, 143/12 i 152/14), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 123/17), te članka 14. stavak 2. Odluke o uvjetima, 
načinu i postupku raspolaganja i upravljanja nekretninama u vlasništvu Primorsko – 
goranske županije („Službene novine“ broj 49/12, 37/15 i 4/16- pročišćeni tekst) i 
članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 26/09, 16/13 i 25/13 pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-
goranske županije dana ____________ 2019. godine,  donijela je 

 
 

O D L U K U 
 o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja i prodaji nekretnine u Velom Lošinju,  

k.č. 418 ZGR, k.o. Veli Lošinj 
 
 

I. 
Nakon provedenog javnog natječaja za prodaju nekretnine u Velom Lošinju 

k.č. 418 ZGR, k.o. Veli Lošinj objavljenog putem obavijesti u Novom listu, a u cijelosti 
na službenoj internetskoj stranici Primorsko–goranske županije, kao najpovoljniji 
ponuditelj odabire se Radnik građevinarstvo i građevinska industrija d.d., sa 
sjedištem na adresi Ulica kralja Tomislava 45,48260 Križevci, OIB: 21846792292 s 
ponuđenom cijenom u iznosu od 954.000,00 (devetsto pedeset četiri tisuće) kuna. 

 
    II. 

Sa odabranim ponuditeljem sklopit će se kupoprodajni ugovor u roku od 30 
dana od dana donošenja ove Odluke. 

Kupoprodajni ugovor iz prethodnog stavka ove točke Odluke, kao i tabularnu 
ispravu iz točke IV. ove Odluke, u ime Primorsko–goranske županije, sklopit će, 
odnosno izdat će Župan. 

  
    III. 

Odabrani ponuditelj je dužan kupoprodajnu cijenu utvrđenu u točki I. ove 
Odluke, umanjenu za uplaćenu jamčevinu, platiti jednokratno, i to u roku od 30 dana 
od dana sklapanja kupoprodajnog ugovora iz točke II. ove Odluke. 

  
    IV. 

Primorsko-goranska županija će odabranom ponuditelju izdati tabularnu 
ispravu podobnu za uknjiženje njegova vlasništva u zemljišnu knjigu nadležnog suda, 
tek nakon plaćanja kupoprodajne cijene u cijelosti. 

Pravo na posjed odabrani ponuditelj stječe sa danom izdavanja tabularne 
isprave iz prethodnog stavka ove točke Odluke. 

  
    V. 

Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja i objavit će se na službenoj 
internetskoj stranici Primorsko – goranske županije. 












































	20190221155815
	TOČKA 16
	TOČKA 16- PRILOG

